
ZCZC 894 

WOCZ65 OPIN 131000 

 

                VÝSTRAŽNÁ INFORMACE 

              ČHMÚ a ODBORU HMZ VGHMÚř 

 

Číslo:     PVI_11/09 

Vydaná:    pátek 13.02.2009 11.00 (10:00 UTC) 

Na jevy:   Sněhové jazyky, místy i zavěje (nízký stupeň nebezpečí), 

 

Platnost:  od pátku 13.02.2009 12.00 do soboty 14.02.2009 22.00 

 

Pro kraje: Sněhové jazyky, místy i zavěje: 

          od pátku 13.02.2009 12.00 do soboty 14.02.2009 22.00 

          Pardubický, Vysočina, Zlínský, Olomoucký, 

          Moravskoslezský, 

 

 

 

Kolem tlakové níže nad východní Evropou bude na naše území pokračovat 

příliv studeného vzduchu od severu. 

 

Dnes a zítra se budou tvořit místy od vyšších poloh, ve Slezsku i v nižších 

polohách sněhové jazyky, na horách i závěje. V uvedených   lokalitách bude 

vát čerstvý severozápadní vítr průměrnou rychlostí 5 až 10 m/s, od vyšších 

poloh a na Moravě a ve Slezsku s nárazy kolem 15 m/s. Ve Slezsku a v 

Jeseníkách očekáváme sněžení četnější, po dobu  platnosti výstražné 

informace zde může napadnout 5 až 15 cm nového sněhu,  v Beskydech i 

vydatnější a kolem 30 cm nového sněhu. 

 

- Při cestování sledovat zpravodajství Zelené vlny, jezdit opatrně, 

doporučuje se vozit s sebou sněhové řetězy. 

- Na horách sledovat informace horské služby a dodržovat jejich pokyny. 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Handžák 

       http://pocasi.chmi.cz/ 

 

http://pocasi.chmi.cz/

